- 1 -

2020年9月10日

各    位

会 社 名 株 式 会 社  乃 村 工 藝 社

代表者名 代表取締役社長  榎 本  修 次

 (コード番号  9716  東証第一部)

問合せ先 常務取締役 管理統括本部長 中川 雅寛

 (TEL.03－5962－1119)

連結業績予想および配当予想に関するお知らせ

2020年4月 14日に公表いたしました「2020年2月期決算短信〔日本基準〕（連結）」において、未定としており

ました2021年2月期の通期連結業績予想および期末配当予想につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 通期連結業績予想（2020年3月1日～2021年2月28日）

（１）業績予想の内容

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回修正予想（Ｂ） 120,000 5,000 5,100 3,000 26.96

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増 減 率 （ ％ ） － － － － －

（ご参考：前期実績）

（2020年2月期）
143,689 11,086 11,242 7,795 70.06

（２）業績予想の理由

新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、事業環境の変化の予測が困難であることから通期業績予想

を未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報から得られた判断にもとづき算定した数値を公表いた

します。

2021年 2月期の通期連結業績予想につきましては、同感染症拡大の影響により多くのお客様の事業活動が

停滞した結果、当社グループの受注活動も大変厳しい状況となり、また、東京 2020オリンピック・パラリン

ピック関連案件の延期などが大きく影響し、売上高および各段階の利益において前期の数値を下回る見通し

となりました。

- 2 -

２． 配当予想について

（１）配当予想の内容

年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

 円 銭   円 銭  円 銭

前 回 発 表 予 想 0.00   －  －

今 回 修 正 予 想 0.00   25.00   25.00

当 期 実 績

（ご参考）前期実績

（2020年2月期）
0.00

             32.00

（普通配当30.00）

（記念配当 2.00）

             32.00

（普通配当30.00）

（記念配当 2.00）

（２）配当予想の理由

2021 年 2 月期の通期連結業績の予想が困難であることから期末配当予想を未定としておりましたが、上記

の業績予想にもとづき、期末配当予想を公表いたします。

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要政策のひとつとして位置付け、事業の成長をはかると

ともに、業績に裏付けられた成果の配分を安定的に行うことを基本方針としております。当期は前期に比べ減

益となることを見込んでいることから、上記の配当方針を総合的に勘案し、期末配当予想を 1 株当たり 25 円

といたします。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報からの判断にもとづき作成したものであり、さまざまな不確定

要素が内在しております。今後、当社グループを取り巻く市場の経済情勢などにより、実際の業績は上記の予想と異なる

可能性があります。

以 上

	取締役会 議案上程書
	空白ページ